DECRETO Nº  1379/2017, DE 16 DE MARÇO DE 2017.
NOMEIA  MEMBROS  PARA  A  COMPOSIÇÃO  DO

CONSELHO MUNICIPAL   DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE SOCIAL DO   FUNDO   DE  MANUTENÇÃO  E

DESENVOLVIMENTO  DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB.

   RENATO DE LIMA SOARES, Prefeito Municipal de Juquiá,
Estado de São Paulo,  no uso de suas atribuições legais e;

  Considerando o Termo de Convênio celebrado entre o

Estado de São Paulo e o Município de Juquiá no ano de 2005, para a

implantação do Programa de Ação de Parceria Educacional, para
atendimento do Ensino Fundamental;

    Considerando o incentivo da participação da sociedade nas
questões  pertinentes a educação no Município;

            DECRETA:

  Art. 1°- Nomeia a composição do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação- FUNDEB.

Representantes indicados pelo Poder Executivo Municipal, sendo
um representante do Departamento de Educação e um dos

funcionários públicos municipais;

Titular: Thiago Guimarães Langer

RG. 43.425.948-2
Suplente: Daniele Santos Siedlardzyki
RG. 41.832.681-2

Titular: Júlia Gonçalves

RG. 7.794.865-8
Suplente: Juliana dos Santos Leal
RG. Nº 48.667.736-9

Representante dos professores das escolas públicas municipais

Titular: Kelly Luciana da Silva Ribeiro
RG. 33.114.191-7
Suplente: Melina de Lara Dias

RG. 33.114.191-7

Representante dos diretores das escolas públicas municipais
Titular: Márcia Marques Henare da Silva

RG. 9.300.384-5
Suplente: Rosana Moreira De Lima

RG. 32.355.744-2

Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas

públicas Municipais

Titular: Amanda da Cunha Ferreira
RG. 27.005.981-7
Suplente:  Josué Lara do Nascimento

RG. 34.437.980-2

Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais

Titular:  Adriana Oliveira Costa
RG.  29.159.383-5

Suplente:  Karine de Lima Florindo
RG.  35.976.203-7

Titular: Rosangela Missiroli Gomes
RG. 18.996.413

Suplente: Priscila Santos Ramos
RG. 42.244.850-3

Representantes dos estudantes da educação básica pública
Titular: João  Pereira Rodrigues
RG. 37.144.904-2

Suplente: Neli Pereira Rodrigues
RG. 34.131.065-7

Titular:  Célia Regina da Silva
RG. 39.442.303-3

Suplente:  Josefa Maria Salomão
RG.  16.478.907

Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular:  Francisca Pereira Rodrigues Vieira

RG. 25.186.873-4
Suplente: Marli Aparecida dos Santos Costa
RG. 4.920.082-3

Representante do Conselho Tutelar

Titular: Rosemeire de Lima Sanches
RG. 35.351.451-2
Suplente: Carmen Cássia Ferreira de Aguiar

RG. 17.556.674-4

  Art. 2° - A presente nomeação terá mandato até 07 de agosto de

2017.

  Art. 3° - As funções dos membros da comissão não serão
remuneradas, sendo considerada atividade de relevante interesse social,
conforme disposto no artigo 11, da Lei Municipal nº 232/2007.

  Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 16 DE MARÇO DE 2017.

RENATO DE LIMA SOARES
Prefeito Municipal

ALAN RODRIGO DE ALMEIDA CORREA
Diretor do Departamento de Governo e Administração

JOSE MENDES DA CRUZ JUNIOR
Diretor do Departamento de Educação e Cultura

CAIO CESAR FREITAS RIBEIRO
OAB/SP 93364

Diretor do Departamento de Negócios Jurídicos